PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 08/2016-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA – PIC-PIBIC-AF.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando o Edital nº 04/2016-PRPPG, de 05 de abril de 2016;
considerando o Edital nº 06/2016-PRPPG, de 23 de maio de 2016; e
considerando a análise técnica documental e do mérito científico,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. O resultado da análise técnica documental e do mérito cientifico das propostas de trabalho, referente ao Edital nº 04/2016. Consta do anexo único ao presente, em ordem alfabética, por grande área de conhecimento.

2. Do resultado acima, cabe recurso o pedido deve ser encaminhado ao CIPIC, nos dias 21 e 22 de junho de 2016, no sistema SGPIC-Solicitações-Recurso.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 16 de junho de 2016.

                  Ricardo Vianna Nunes		            Silvio César Sampaio
Coordenador do CIPIC 		Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Claudia Brandelero Rizzi
	Emerson Hoffmann
	Homologado

	Clodis Boscarioli
	Roberval Requião Junior
	Homologado

	Conceicao de Fatima Alves Olguin
	Maria Graciele Gonzaga da Silva
	Homologado

	Elvio Antonio de Campos
	Cesar Schadeck
	Homologado

	Elvio Antonio de Campos
	Gabriel de Oliveira Aparecido
	Homologado

	Fernando Rodolfo Espinoza Quiñones
	Izabela de Oliveira Rissardo
	Homologado

	Franciele Ani Caovilla Follador
	Carla Camila Ghedin
	Homologado

	Guilherme Galante
	Cleison Arenhart dos Santos
	[bookmark: _GoBack]Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Jerry Adriani Johann
	Paloma Pamela Siqueira
	Homologado

	Jerry Adriani Johann
	Mariana Eveli Rufatto
	Homologado

	Luciana Gaffo Freitas
	Diullye Miola
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Mauricio Ferreira da Rosa
	Claudio Vinicius da Silva Zampieri
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Rogerio Luis Rizzi
	Wesley Luciano Kaizer
	Homologado

	Rosangela Villwock
	Gustavo Rosa
	Homologado

Grande Área: Ciências Biológicas
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Andréa Maria Teixeira Fortes
	Maiara Iadwizak Ribeiro
	Homologado

	Andréa Maria Teixeira Fortes
	Henrique Roberto G. Mittelstaedt
	Homologado

	Jose Flavio Candido Junior
	Igor Yuri Pereira Fernandes
	Homologado

	Lucinéia de Fátima Chasko
	Juliana Roncini Gomes da Costa
	Homologado

	Lucinéia de Fátima Chasko
	Ana Caroline Barbosa Retameiro
	Homologado

	Maria Lucia Bonfleur
	Luana Emanuelly Sinhori Lopes
	Homologado

	Neucir Szinwelski
	Marcos Fianco
	Homologado

	Norma Catarina Bueno
	Mailor Wellinton Wedig Amaral
	Homologado

	Rose Meire Costa Brancalhão
	Luiz Gustavo V. Machado
	Homologado

	Rose Meire Costa Brancalhão
	Juliana Souza dos Santos
	Homologado

	Sabrina Grassiolli
	Pamela Giovana Hotz
	Homologado

	Sandra Lucinei Balbo
	Suellen Camila Padilha
	Não homologado – o docente não atende ao item 3.1 e do edital

	Sara Cristina Sagae
	Barbara Zanardini de Andrade
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Sara Cristina Sagae
	Ana Claudia Amaral
	Homologado

Grande Área: Engenharias
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Carlos Eduardo Borba
	Ítalo Gustavo Vargas Novais
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Daniel Motter
	Leonardo Rodrigues dos Santos
	Homologado

	Decio Lopes Cardoso
	Ayrton Luiz França Mota
	Homologado

	Decio Lopes Cardoso
	Michael Collin Vargas
	Homologado

	Decio Lopes Cardoso
	Andréia Rangel Balensiefer
	Homologado

	Edson Antonio da Silva
	Vicky Adrielli Rambo Cerioli
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Edson Antonio da Silva
	Leticia Camilo Freire
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Fernando Palu
	Maria Carolina Bonatto
	Homologado

	Giovanna Patrícia Gava Oyamada
	Elisabet Gabrieli Fernandes Gasques
	Homologado

	Giovanna Patrícia Gava Oyamada
	Bruna Swiderski
	Homologado

	Giovanna Patrícia Gava Oyamada
	Camila Frank Hollmann
	Homologado

	Guilherme de Oliveira Kunz
	Jhennyfer Caroline da Silva
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Marcos Flávio Pinto Moreira
	Luana Bôger Genaro
	Não homologado – Vide SGPIC

	Maria Luiza Fernandes Rodrigues
	Bruna Thais Stuani
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Veronice Slusarski Santana
	Tatiane Maria Steimbach Land
	Homologado

Grande Área: Ciências da Saúde
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Adriana Zilly
	Ana Jéssily Camargo Barbosa
	Homologado

	Aedra Carla Bufalo Kawassaki
	Eduardo Moreira Saboia Gomes
	Homologado

	Ana Paula Vieira
	Maria Eloize Kisel Araujo
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Andréia Cristina Conegero Sanches
	Jessica Henning Nunes
	Homologado

	Beatriz Rosana Gonçalves de Oliveira
	Kamila Caroline Minosso
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Carlos Eduardo de Albuquerque
	Juliana Aparecida Ramos Alves
	Homologado

	Carolina Panis
	Vinícius Dias Alves
	Não homologado – Vide SGPIC

	Carolina Panis
	Adma Poliana de Borba C. da Silva
	Homologado

	Carolina Panis
	Juliana Sanagiotto Pastre
	Homologado

	Claudia Silveira Viera
	Pâmela Talita Favil
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Douglas Roberto Borella
	Bruna Poliana Silva
	Homologado

	Eduardo Alexandre Loth
	Larissa Carolina Dierings
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Élcio José Bunhak
	Geisi Daiana Dapper
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Fernando Amâncio Aragão
	Kimberly Suellen Bueno
	Homologado

	Franciele Ani Caovilla Follador
	Leonardo Guilherme da Silva de Jesus
	Não homologado – Vide SGPIC

	Geraldo Emílio Vicentini
	Pedro Guilherme Mol da Fonseca
	Homologado

	Geraldo Emílio Vicentini
	Felipe Jose Webber
	Homologado

	Gisele Ferreira Paris
	Kauana Mara Carvalho Moreira
	Homologado

	Gladson Ricardo Flor Bertolini
	Daniele Pelissari
	Homologado

	Gladson Ricardo Flor Bertolini
	Pedro André Lermen de Souza
	Homologado

	José Luis da Conceição Silva
	Samuel Angelo Zismann
	Homologado

	Juliana Cristina Frare
	Dauana Arielli Dallacorte
	Homologado

	Julio Katuhide Ueda
	Taiana Paola Prado
	Homologado

	Leda Aparecida Vanelli N. de Gouvea
	Ana Caroline Carvalho
	Homologado

	Léia Carolina Lucio
	Ivis Machado Costa
	Homologado

	Léia Carolina Lucio
	Santiago Cordeiro Carlet
	Homologado

	Ligiane de Lourdes da Silva
	Geisiele Samara Alberti de Oliveira
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Lirane Elize Defante F. de Almeida
	Juliana Batista de Moura
	Homologado

	Márcia Rosangela Buzanello
	Tacyane Carla Kroth
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Márcia Rosangela Buzanello
	Cecília Felix da Silva
	Homologado

	Marcio José Mendonça
	Ana Carolina Tavares Stalmann
	Homologado

	Marcio José Mendonça
	Rodrigo Aurélio Vieira Carmelo
	Homologado

	Maria Aparecida Baggio
	Karine Ribeiro Alves
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Maria de Lourdes de Almeida
	Thayná Rocha Fernandes
	Homologado

	Maria Lucia Frizon Rizzotto
	Beatriz Talluly Bespalhok
	Homologado

	Mariângela Monteiro de Melo Baltazar
	Joao Paulo Goncalves de Paiva
	Não homologado – Vide SGPIC

	Marieta Fernandes Santos
	Adyla Carla Percheron
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Oscar Kenji Nihei
	Jaqueline Priscila da Luz Melo
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Veridiana Camilotti
	Aline Aguetoni
	Homologado

	Veridiana Camilotti
	Thayna Carolina Zeni
	Homologado

Grande Área: Ciências Agrárias
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Altevir Signor
	Grace Kelly Goudinho Pires
	Homologado

	Ana Alix Mendes de Almeida Oliveira
	Edenilson Nunes Rocha
	Homologado

	Ana Paula Vieira
	Lorhana Layana Motta da Silva
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital e Vide SGPIC

	Christiane Garcia Vilela
	Vivian de Sousa Herrmann
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Cinthia Eyng
	Gabriela Regina Lohmann
	Homologado

	Cinthia Eyng
	Frantielo Alex Machado
	Homologado

	Deonir Secco
	Bruna de Villa
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Deonir Secco
	Ahlan de Albuquerque Paula dos Anjos
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Deonir Secco
	Andryel Junior Groeler
	Não homologado – Vide SGPIC e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Divair Christ
	David Vinicius Ribeiro
	Homologado

	Divair Christ
	Fernanda Beltrame Hernandes
	Homologado

	Edleusa Pereira Seidel
	Karine Laiara Lerner
	Homologado

	Edleusa Pereira Seidel
	Monica Carolina Sustakowski
	Não homologado – Vide SGPIC

	Elcio Silvério Klosowski
	Adrieli Luisa Ritt
	Homologado

	Eriton Egidio Lisboa Valente
	Brenda Vieira Rocha Melo
	Não homologado – Vide SGPIC

	Erivelto Mercante
	Taíne Beal Silva
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Fabiana André Falconi
	Vanuza Hoinatz
	Homologado

	Fábio Bittencourt
	Robson Araujo dos Santos
	Homologado

	Fabiola Villa
	Guilherme Felipin Trevisoli
	Homologado

	Fabiola Villa
	Taís Regina Kohler
	Homologado

	Flávio Gurgacz
	Dayane Taine Freitag
	Homologado

	Kérley Braga Pereira Bento Casaril
	Nathielen Caroline Schoeler
	Homologado

	Kérley Braga Pereira Bento Casaril
	Nayara Ferris
	Não homologado – Vide SGPIC

	Kérley Braga Pereira Bento Casaril
	Thamara Andressa Fagundes
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Lirane Elize Defante F. de Almeida
	Vanessa Rye Goto
	Não homologado – Vide SGPIC

	Lirane Elize Defante F. de Almeida
	Caroline Mundel
	Homologado

	Marcela Abbado Neres
	Diego Schubert
	Homologado

	Marcia de Moraes Echer
	Julia Carolina Weizenmann
	Homologado

	Marcia de Moraes Echer
	Eduardo Kroth Angnes
	Homologado

	Marcio Antonio Vilas Boas
	Jeison Junior Pinto
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Maristela Cavicchioli Makrakis
	Sérgio Eduardo Zenni
	Não homologado – Vide SGPIC

	Maritane Prior
	Monica Fernanda Manchak
	Homologado

	Maximiliane Alavarse Z. Brambilla
	Maria Luiza Fischer
	Não homologado – Vide SGPIC

	Maximiliane Alavarse Z. Brambilla
	Fernando Andre Anschau
	Homologado

	Maximiliane Alavarse Zambom Brambilla
	Gabriele Larissa Hoelscher
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Neumárcio Vilanova da Costa
	Adriana Cologni Salvalaggio
	Homologado

	Neumárcio Vilanova da Costa
	Daniel Airton Kamphorst
	Homologado

	Newton Tavares Escocard de Oliveira
	Mayara Larissa Pazdziora
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Newton Tavares Escocard de Oliveira
	Karine Monica Scheel
	Homologado

	Nilton Garcia Marengoni
	Taísleine Zimmer Giacomini
	Homologado

	Paulo Levi de Oliveira Carvalho
	Cristine Regina Gregory
	Homologado

	Paulo Levi de Oliveira Carvalho
	Paulo Evaristo Rupolo
	Não homologado - Falta anexo II

	Paulo Sérgio Rabello de Oliveira
	Linessa Marlize Schneider
	Homologado

	Paulo Vanderlei Sanches
	Michael Mercado de Souza
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Paulo Vanderlei Sanches
	Rafael Olimpio Silva
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Regina Conceição Garcia
	Thiago Henrique Radtke
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Regina Conceição Garcia
	Ricardo Schulz Mittanck
	Não homologado – Vide SGPIC

	Regina Conceição Garcia
	Barbara Leticia Marquioro
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Reginaldo Ferreira Santos
	Fernando Kaiser
	Homologado

	Ricardo Vianna Nunes
	Fernanda Daiele Thomé Brisqueleal
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Ricardo Vianna Nunes
	Marina Júlia Susin
	Homologado

	Robie Allan Bombardelli
	Deborah Carolaine Alcassa
	Homologado

	Samuel Nelson Melegari de Souza
	Andressa Ceccatto
	Não homologado – Vide SGPIC

	Sergio Makrakis
	Jorge Vicente Pereira Neto
	Homologado

	Silvia Renata Machado Coelho
	Carlos Henrique de Oliveira Paz
	Não Homologado – sem anexo, aluno não atende ao item 3.2 a do edital, Vide SGPIC

	Silvio César Sampaio
	Thais Duquesne Falco
	Homologado

	Simone Damasceno Gomes
	José Roberto Fernandes dos Santos
	Não homologado – Vide SGPIC

	Vanda Pietrowski
	Luana Fernandes Tavares
	Homologado

	Vanda Pietrowski
	Anderson Marcel Gibbert
	Homologado

	Vandeir Francisco Guimarães
	Jakson Junior Wust
	Homologado

	Vandeir Francisco Guimarães
	Lucas Murakami Matte
	Não homologado – Vide SGPIC

	Vandeir Francisco Guimarães
	Thailes Luan Ferronatto
	Homologado

	Wilson Rogério Boscolo
	Adriana Tonin
	Homologado

	Yolanda Lopes da Silva
	Cristine Kaufmann
	Não homologado – Vide SGPIC

Grande Área: Ciências Sociais Aplicadas
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Andressa Fracaro Cavalheiro
	Bruna Dias
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Andressa Fracaro Cavalheiro
	Bruna Regina Battisti
	Homologado

	Andressa Fracaro Cavalheiro
	Bartany Kyoman Rosina Cavalcanti Vasconcelos
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Clério Plein
	Wallesca Shayany Pinheiro da Silva
	Homologado

	Cristiano Stamm
	Larissa Caroline Weis
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Dione Olesczuk Soutes
	Franciele Loch
	Homologado

	Elizandra da Silva
	Matheus Bilieri
	Homologado

	Elizângela Treméa Fell
	Valdecir Daniel Passarini de Oliveira
	Homologado

	Elizângela Treméa Fell
	Laryssa Daniele Escamez Pomini
	Homologado

	Elizângela Treméa Fell
	Maicon Felipe Althaus Putzke
	Homologado

	Fernanda Mendes Bezerra Baço
	Cassia Manueli Bellé Woyczik
	Homologado

	Francieli do Rocio de Campos
	Rafaela Dummel
	Homologado

	Francieli do Rocio de Campos
	Jaqueline Bethania Back Dantas
	Homologado

	Geysler Rogis Flor Bertolini
	Lucas Massaki Miyasaki
	Homologado

	Liliane Dalbello
	François Fabiane Trento
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Luciano de Souza Costa
	Ana Carolina Fernandes Alves
	Homologado

	Luiz Alberto Cypriano
	Marco Antonio Faquim
	Homologado

	Marcelo Lopes de Moraes
	Gustavo Bauer da Silva
	Homologado

	Moacir Piffer
	Leandra Aparecida Perego
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Weimar Freire da Rocha Junior
	Caroline Andressa Welter
	Não homologado – Falta assinatura no Anexo II e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

Grande Área: Ciências Humanas
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	André Paulo Castanha
	Fábio Júlio Bido
	Homologado

	Andreia Vicente da Silva
	Maria Luiza Berlintes
	Homologado

	Andreia Vicente da Silva
	Camila Cristina Dani
	Não homologado – Vide SGPIC

	Carla Luciana Souza da Silva
	Débora Campani Chagas
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Cesar Augusto Battisti
	Tiago Chioquetta Nogueira
	Não homologado – Vide SGPIC

	Claudia Monteiro
	Alana Thais Quadros de Campo
	Homologado

	Claudinei Aparecido de F. da Silva
	Sabrina Andrade Barbosa
	Homologado

	Denise Rissato
	Gustavo Ferraz da Silva
	Não Homologado - aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Dulce Maria Strieder
	Bruna Luiza Besen
	Homologado

	Elvenice Tatiana Zóia
	Jacsiane Pieniak
	Não Homologado - anexo fora do modelo do Edital e aluno não atende ao item 3.2 a do edital

	Gilberto Grassi Calil
	Ana Claudia Gunther Jaremczuk
	Homologado

	Giseli Monteiro Gagliotto
	Tailize Manarin
	Homologado

	Irene Carniatto de Oliveira
	Chrystian Aparecido Grillo Haerter
	Não homologado – Vide SGPIC

	Ivete Janice de Oliveira Brotto
	Kathelyn Kalyna Belli
	Homologado

	Karin Linete Hornes
	Barbara Cristina Fonseca
	Homologado

	Karin Linete Hornes
	Marcos Balicki
	Homologado

	Lourdes Aparecida Della Justina
	Alessandra Carla Teixeira Ribeiro
	Homologado

	Luciano Carlos Utteich
	Fernando Lucas John
	Homologado

	Luciano Zanetti Pessôa Candiotto
	Thainara Brancalione
	Homologado

	Marcia Regina Calegari
	Helder Brandorfe Ferreira
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Márcia Regina Ristow
	Raquel Semicheche
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Marcio Antônio Both da Silva
	Karla Finatto Ansbach
	Homologado

	Osmir Dombrowski
	Tamina Gabriella Reinehr
	Homologado

	Paulino José Orso
	Nayara Roteski
	Homologado

	Rinaldo José Varussa
	Elisangela de Melo Aguado
	Homologado

	Rinaldo José Varussa
	André Murilo da Silva Oliveira
	Homologado

	Rosana Franzen Leite
	Gabriela Ledur Alves
	Homologado

	Sheille Soares de Freitas
	Daniela Melo Rodrigues
	Homologado

	Sônia Maria dos Santos Marques
	Luana Cristina Reis Couss
	Homologado

	Suely Aparecida Martins
	Tamara Vanessa Zulcowski
	Homologado

	Vagner José Moreira
	Josemar Henrique da Silva
	Homologado

Grande Área: Lingüística, Letras e Artes
	DOCENTE
	ALUNO
	PRÉ-ANALISE

	Alexandre Sebastião Ferrari Soares
	Davi Vaz Kievel
	Não homologado – Vide SGPIC e falta anexo II

	Carmen Teresinha Baumgartner
	Maria Cecília Machado dos Santos
	Homologado

	Lourdes Kaminski Alves
	Paulo Henrique dos Santos
	Homologado

	Mariangela Garcia Lunardelli
	Paula Marina Mendes
	Homologado

	Maridelma Laperuta Martins
	Emilia Gabriela de Queiroz Jorge
	Homologado

	Sanimar Busse
	Janete Terezinha Chimbida
	Não homologado – Vide SGPIC, aluno não atende ao item 3.2 a do edital e falta anexo II

	Sanimar Busse
	Tathiane Cristino
	Homologado

	Sanimar Busse
	Stefani Alves do Carmo
	Homologado

	Terezinha da Conceição Costa Hübes
	Ana Clara Grando de Oliveira
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital

	Terezinha da Conceição Costa Hübes
	Dalila Silverio
	Não homologado – anexo II fora do modelo do Edital